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Szczecin, dnia 29.11.2021 .

Przemystaw Stowik
Radny
Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BlIiRO-11.0003.15.2021.JK
Dotyczy: odpowiedzi na interpelacje nr 3295

W odpowiedzi na interpelacje nr 3295 z dnia 15.11.2021r. przedstawiam Panu
nastepujgce informacje:

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Liceum Ogdlnoksztatcace z Oddziatami Integracyjnymi jest jedyng szkofg
w regionie, w kiorej utworzono wszystkie klasy integracyjne. W oddziatach
integracyjnych uczg sie uczniowie z orzeczeniem o potrzebie ksztatcenia specjalnego
(moze by¢ ich do 5 os6b w jednym oddziale). Obecnie w szkole uczy sie 314 ucznidéw
w tym 73 uczniéw posiadajgcych orzeczenie o ksztalceniu specjalnym. Do szkoty
uczeszczajg uczniowie z niepetnosprawnoscig intelektualng w stopniu lekkim,
z zespotem Aspergera, stabostyszacy, stabowidzacy, niewidomi, z autyzmem,
niepetnosprawnoscia ruchowa. Szkota dysponuje bardzo stabo rozwiniets
infrastrukturg sportowg. Uczniowie mogg korzystaé jedynie z niepetnowymiarowe;
sali gimnastycznej i matej sitowni. Zaproponowana w ramach inwestycji ,Budowa
boiska wielofunkcyjnego wraz z niezbedng infrastrukturg i zagospodarowaniem
terenu przy Liceum Ogdinoksztatcgcym z Oddziatami Integracyjnymi przy ul. Wojska
Polskiego 119 w Szczecinie” infrastruktura sportowa spetnia oczekiwania uczniow,
kadry nauczycielskiej jak i os6b zaangazowanych w rozwoj fizyczny i intelektualny
uczniow szkoty. Wbrew stwierdzeniom Pana Radnego, zaprojektowana infrastruktura
sportowa udostepniona profesjonalnym sportowcom, wykorzystywana bylaby przez
nich w zaledwie minimalny stopniu. Ksztatcenie sportowe odbywa sie na obiektach
specjalistycznych, z ktdrych korzystajg zawodowi sportowcy. Szkota nie prowadzi w
chwili obecnej klas o profilu sportowym.

Na marginesie tylko pragne zaznaczy¢, ze pomimo, iz szkota jest placowkg
integracyjng a nie sportowa, uczniowie szkoly osiagaja réwniez znaczne sukcesy
sportowe:

- 2018 r. IV miejsce w Mistrzostwach Szczecina w tenisie stotowym,



- 2018 r. Licealiada (bieg na 100m - Il miejsce, lll miejsce, bieg na 200m -
| miejsce, bieg na 800m - | miejsce , bieg na 1500m - Il miejsce, bieg 4x100m - Il
miejsce, pchniecie kula - 1V miejsce),

- 2018 r. Mistrzostwa Polski Oséb Niepetnosprawnych Il miejsce rzut oszczepem,

- 2018 r. | Otwarte Mistrzostwa Polski Sportu Dzieci i Mtodziezy — | miejsce slalom,
sprint, rzut do celu, wyscig diugodystansowy (uczennica poruszata sie na wozku
inwalidzkim),

- 2017 r. Mistrzostwa Polski Juniorow Osob Niepetnosprawnych w Lekkiej Atletyce — |
miejsce rzut dyskiem, | miejsce rzut oszczepem, Ill miejsce pchniecie kula,

- 2017 r. Mistrzostwa Szczecina w Badmintonie — | i Il miejsce,

-2017 r. Lekkoatletyczne Indywidualne Mistrzostwa Szczecina — Il miejsce rzut
dyskiem, Il miejsce bieg na 400 m, | miejsce bieg na 800 m,

- 2016 r. Mistrzostwa Polski Junioréw Osob Niepetnosprawnych w Lekkiej Atletyce -
Il miejsce rzut dyskiem, Il miejsce rzut oszczepem, |l miejsce pchniecie kulg

- i wiele, wiele innych.

Uczniowie tej szkoly obarczeni pewng niepetnosprawnoscig nie moga by¢
traktowani gorzej od innych uczniéw, z kolei pozostali (w petni sprawni) uczniowie nie
moga by¢ pozbawiani mozliwosci realizacji w petni programu wychowania
fizycznego. Dziatanie zgodnie z oczekiwaniami Pana Radnego godzitoby w ide
integralnosci placowki. Nalezy podkreslic, ze uczniowie tej szkoly sg tak samo
wartosciowi jak ich rowiesnicy w innych placowkach. Podobnie jak inni majg
obowiazek uczestniczenia w lekcjach wychowania fizycznego i realizacji podstawy
programowej z tego przedmiotu.

Stanowiska do uprawiania poszczegoélnych dyscyplin sportowych, ktére maja byc¢
utworzone zgodnie z projektem na terenie szkoly, pozwolg realizowa¢ zajecia
sportowe jednoczesnie przez 3 oddziaty, co utatwi organizacje pracy szkoty (m.in.
utozenie planu lekcji, planu zaje¢ specjalistycznych i dodatkowych). Nalezy rowniez
dlatego zaznaczyé, ze uczniowie szkoty nie zawsze mogg wykonywaé wszystkie
¢wiczenia fizyczne, réznorodnosc obiektdw pozwoli dostosowac aktywnos¢ fizycznag
dla wiekszej ilosci ucznidéw, tak aby kazdy miat mozliwo$¢ rozwoju dostosowanego
do wtasnych mozliwosci.

Poszczegblne stanowiska sportowe zaproponowane do realizacji programu
przedmiotu, jakim jest wychowanie fizyczne, wykorzystywane sg rownoczesnie do
realizacji zaje¢ rewalidacyjnych dla uczniéw z niepetnosprawnoscia.

Stowa Pana Radnego o megalomanii przy realizacji inwestycji, ktéra ma stuzy¢
zarobwno miodziezy z niepetnosprawnosciami jak réwniez miodziezy w petni
sprawnej, pozwalajacej na korzystanie z urzadzen sportowych do krzewienia kultury
fizycznej, tak niezbednej do prawidtowego rozwoju miodziezy, mozna odebrac jako
dyskryminacje wszystkich uczniéw szkoty w szczegodlnosci tych o specjalnych
potrzebach.



Odpowiedz na pytanie nr 2:

Projekt ( ustalony z Zarzadcg obiektu) zaktadat w poczgtkowej wersji 30 miejsc
postojowych dla potrzeb oséb niepetnosprawnych, nauczycieli, personelu szkolnego.
Po licznych naradach i konsultacjach zostato przyjete rozwigzanie z 10 miejscami
postojowymi, jako rozwigzanie minimalne. O mnogosci przeanalizowanych koncepgji
zostat Pan informowany w interpelacji nr 2322 z dnia 12.03.2021 r. ktére zostaty
zatgczone Panu Radnemu do zapoznania sie.

Odpowiedz na pvytanie nr 3:

Z uwagi na to, iz dokumentacja terenu przeznaczona do projektowania nie
zawierata informacji o aktualnej powierzchni biologicznie czynnej oraz projektant nie
miat w swoim zakresie liczenia powierzchni biologicznie czynnej przed
projektowaniem, GMS nie dysponuje informacja o ile zmniejszy sie powierzchnia
biologicznie czynna w tym miejscu.

Po przebudowie w granicach dziatki powierzchnia biologicznie czynna wynosic
bedzie 5 705,3m2 tj. 52,2%.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Dokumentacja projektowa nie przewiduje utwardzenia terenu poprzez
asfaltowanie. Projekt przewiduje utwardzone terenu wzdtuz granicy z kortami jako
rezerwe terenu dla ustawienia tymczasowych trybun w trakcie organizacji turnieju
tenisowego, na co dzien do wykorzystywania zgodnie z potrzebami uzytkownika.

Odpowiedz na pvtanie nr 5:

W trakcie trwania turnieju Pekao Open boisko nie bedzie petnito funkcji parkingu
dla samochodoéw, tereny przylegte do kortéw tenisowych beda wykorzystywane przez
uzytkownika (szkote) i to on decyduje o przeznaczeniu i udostepnieniu terenu.

OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Zgode na wycinke pozyskano dla 7 z 92 zinwentaryzowanych drzew:

- Swierk pospolity - szt. 2

- Klon pospolity - szt. 2

- Brzoza brodawkowata — szt. 1

- Kasztanowiec biaty — szt. 1

- Lipa drobnolistna — szt. 1
zgodnie z decyzjg Marszatka Wojewodztwa Zachodniopomorskiego
WOS.111.71200.96.5.2021.AB z dnia 14 czerwiec 2021 r. ( w zatgczniku kopia) o czym
byt Pan informowany w interpelacji nr 2322 z dnia 12.03.2021 r.



OdpowiedZ na pytanie nr 7:

Zgodnie z uzyskang Decyzjg WOS.111.71200.96.5.2021.AB z dnia 14 czerwiec
2021 r. nasadzenia zastepcze zostang wykonane w iloSci 10 szt. na terenie
inwestycji o parametrach:

- kasztanowiec czerwony C100 f, Pa 180, 16-18 cm, x 2 - szt. 6

- kion tatarski odm. ginnala C100 f, N 180-200, 14-16 cm, x 2 - szt. 4
Termin wykonania nasadzen zastepczych do 30.11.2022r. Nasadzenia zostano
wykonane zgodnie z dokumentacjg o czym byt Pan informowany w interpelacji nr
2322 z dnia 12.03.2021 r.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Szacunkowy koszt catej inwestycji to: 2 812 145,10 zt. brutto.

Zatacznik do pytania nr 6.
1. Decyzja Marszatka Wojewodztwa Zachodniopomorskiego
WOS.111.71200.96.5.2021. AB z dnia 14 czerwiec 2021 .



